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تحلیل روز

بازی مجدد صهیونیست ها با آتش 

درحالی که اقدامات فلسطینی ها علیه تعرضات 
روزمره صهیونیست ها به مسجد الاقصی وارد 
مرحله جدید عملیاتی شده و طی چند هفته 
داخل  در  هم  آن  سابقه  بی  عملیات   5 اخیر 
1948 موسوم به اسرائیل  ــی اشغالی  اراض
صــورت گرفته اســت، رژیــم صهیونیستی از 
تصمیم جدید خود برای ساخت 4 هزار واحد 
مسکونی جدید در کرانه باختری و شرق بیت 
المقدس در آستانه سفر جوبایدن رئیس جمهور 
آمریکا به فلسطین اشغالی خبر داده است.اعلام 
این تصمیم بار دیگر از تقسیم کار میان دولت 
صهیونیستی و شهرک نشینان پرده برمی دارد 
امحاء  مسئولیت  نشینان  شهرک  آن  طی  که 
تدریجی مسجد الاقصی را بردوش گرفته اند و 
رژیم صهیونیستی نیز با ساخت و توسعه شهرک 
ها عقبه و پایگاه اجتماعی و سیاسی آن ها را 
تقویت می کند. همچنین اعــلام این تصمیم 
قبل از سفر بایدن به این مفهوم است که این 
رژیم می خواهد بایدن و حزب دموکرات را در 
مسیری هدایت کند که قبلا حزب جمهوری 
خــواه و دونالد ترامپ را در آن مسیر قــرارداد 
و آمریکا را از سیاست اعلامی خــود مبنی بر 
ــرح تشکیل دو دولـــت دور کـــرد. در پاسخ  ط
ایــن تحرکات فلسطینی ها نیز دور جدید  به 
عملیات های خود را بر شهرک نشینان متمرکز 
ــرده انــد و در چنین شرایطی یکی از نتایج  ک
تصمیم رژیم صهیونیستی برای ساخت 4 هزار 
واحد مسکونی جدید افزایش حملات و عملیات 
های ضد صهیونیستی علیه شهرک نشینان در 
کرانه باختری و شرق بیت المقدس خواهد بود.

بیمار سعودی
 دیوان پادشاهی عربستان سعودی در بیانیه ای از انتقال ملک سلمان به بیمارستان

 خبر داد 

توکلی -حکومت سعودی بیمار است و پادشاه 
آن سلمان بن عبدالعزیز هم از این قاعده مستثنا 
عربستان  پــادشــاهــان  بیماری  البته  نیست. 
دست کم در ۳ دهه اخیر موضوع تازه ای نبوده است 
و دو سلف تاجدار سلمان یعنی برادران ناتنی اش 
ملک فهد و ملک عبدا... بیشتر دوران زمامداری 
ــراض حــاد خاندان فاسد  را به جــای معالجه ام
سعودی در بستر بیماری گذراندند اما آن چه مرض 
ملک سلمان را در روزهــای جاری به مسئله ای 
حقیقتا وخیم تر از همه مشکلات داخلی و خارجی 
عربستان تبدیل می کند این است که دو پادشاه 
قبلی با وجود ناخوشی تن، از شخصیتی قوی و 
ذهنی هوشیار برخوردار بودند حال آن که سلمان  
به گواهی حامیان غربی اش مشاعر درستی ندارد. 
او روز گذشته و برای چندمین بار راهی بیمارستان 
شد. اگرچه خانواده سلطنتی عربستان به ندرت 
درباره وضعیت سلامتی پادشاه این کشور اظهار 
نظر می کنند، اما روز گذشته دیوان پادشاهی 
عربستان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که ملک 
ــروز بــرای انجام  سلمان بن عبدالعزیز عصر دی
برخی معاینات پزشکی به بیمارستان رفت.  ملک 
سلمان که در سال ۲۰۲۰  برای برداشتن کیسه 
صفرا تحت عمل جراحی قرار گرفت،  ماه پیش نیز 
برای انجام آزمایشات پزشکی و تغییر باتری قلب به 
بیمارستان تخصصی ملک فیصل در ریاض رفت. 
او که از سال ۲۰15 قدرت را در عربستان سعودی 
به دست گرفته، هر چند وقت یک بار با بیماری اش 
خبر ساز می شود، به عنوان نمونه دو سال قبل و در 
آستانه سفر مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق 
به عربستان، پادشاه سعودی راهی بیمارستان شد 
و بیماری ملک سلمان سفر نخست وزیر عراق  را 
به تعویق انداخت. چند ماه قبل  نیز برای  ورود 
رؤسای پنج کشور عضو شورا به عربستان برای 
شرکت در چهل و دومین نشست شورای همکاری 

در فرودگاه بین المللی حاضر نشد و پسر خود 
محمد بن سلمان را برای استقبال فرستاد. گفتنی 
است ملک سلمان در ابتدای قدرت گرفتنش، 
طبق ساختار حکمرانی سعودی، در ابتدا برادر 
کوچک تر خود مقرن بن عبدالعزیز را به عنوان 
ولیعهد و محمد بن نایف آل سعود را به عنوان 
جانشین ولیعهد انتخاب کرد،اما کمی بعد دست 
به تغییرات گسترده ای زده و مقرن بن عبدالعزیز و 
محمد بن نایف را از ساختار سیاسی سعودی حذف 

کرد و در اقدامی خلاف 
سنت پادشاهی 

سعودی، پسر 
محمد  ــود  خـ
ــن ســلــمــان  بـ
عنوان  بــه  را 

ولـــیـــعـــهـــد 
برگزید.

 

سرمایه گذاری بن سلمان در سرزمین های اشغالی
وال استریت ژورنال : با انتقال 2 میلیارد دلار پول سعودی به بنیاد مالی داماد ترامپ  

عربستان برای نخستین بار آشکارا در اسرائیل سرمایه گذاری می کند

عربستان سعودی برای نخستین بار آشکارا در 
اسرائیل سرمایه گذاری می کند و انتقال سرمایه 
سعودی به اسرائیل از طریق بنیاد »جرد کوشنر«، 
مشاور ارشد و دامــاد »دونالد ترامپ«، رئیس 
جمهور پیشین آمریکا، انجام خواهد شد. به 
نوشته وال استریت ژورنال، دست کم دو میلیارد 
دلار پول سعودی به بنیاد مالی جرد کوشنر به نام 
»افینیتی پارتنرز« انتقال خواهد یافت که بخشی 
از آن برای سرمایه گذاری در اسرائیل است. 
بنیاد کوشنر در مجموع تاکنون سه میلیارد دلار 
گردآوری کرده و دو شرکت صهیونیستی را برای 
سرمایه گذاری پول سعودی بر روی آن ها انتخاب 
کرده است.این روزنامه در گزارش اختصاصی 
ــرده، محمد بن سلمان،  خــود خاطر نشان ک
ولیعهد عربستان که عملا حاکم کشور است، این 
سرمایه گذاری را تایید کرده و شریکان کوشنر در 
بنیاد یاد شده نیز با سرمایه گذاری پول سعودی 
در بخش فناوری های نوین اسرائیلی موافقت 

کرده اند. کوشنر به عربستان گفته است که 
و  پیشرفته  فناوری های  سرزمین  اسرائیل 
مشابه »سیلیکون ولی« در خاورمیانه است 
و عدم سرمایه گذاری سعودی در آن، پشت 
ــردن بــه یــک فرصت طلایی خــواهــد بــود.  ک
ظاهرا پول سعودی مستقیم از صندوق توسعه 
ملی عربستان به بنیاد کوشنر منتقل خواهد 
شد.دولت عربستان و مقامات ارشد آمریکا 
در برابر گزارش وال استریت ژورنال سکوت 
کردندو آن را رد نکردند، اما کوشنر مدعی شد 
حضور او در کاخ سفید در دوران دونالد ترامپ 
»به تغییر تاریخی در خاورمیانه منجر شده که 
باید آن را ادامه و گسترش داد تا به بالاترین 

ظرفیت برسد«.

چهره روز 

کارتون روز 

اندیشکده روز 

در  اخیر  استشهادی  عملیات  آهنین/  مشت 
ــم  مــنــاطــق اشــغــالــی فلسطین مــقــامــات رژی
صهیونیستی را کلافه و ضعف امنیتی این رژیم را 

برملا کرده است.

 مرگ حاکمیت اروپا

اندیشکده شورای روابط خارجی اروپایی در 
ظرفیت  بر  اوکراین  نبرد  تأثیرات  مقاله ای، 
اروپا برای اقدامات مستقل از آمریکا را بررسی 
کــرده اســت. به نظر نویسندگان، گرچه این 
جنگ توانست اروپا را متحد کند ولی همچنان 
رهبری این اتحاد غربی با آمریکاست. ایالات 
جنگ،  از  پیش  هشداردهی  در  چه  متحده 
چــه در تحریم روســیــه و چــه در کمک های 
نظامی و »بشردوستانه« به اوکراین از اروپا 
پیشی گرفته اســت. فرانسه که مدعی ایده 
»استقلال راهبردی« بود امروز دیگر انگیزه ای 
برای مذاکره با روسیه نــدارد و آلمان گرفتار 
اختلافات داخلی دربــاره نوع مواجهه با این 
نبرد است. از سوی دیگر، این جنگ به افزایش 
وابستگی نظامی ناتو و کشورهای اروپایی به 
آمریکا انجامیده و در نتیجه انگیزه کشورهای 
اروپایی برای برنامه »همکاری دفاعی اروپا« 
را  نهاد نظامی مستقل  با هــدف توسعه یک 
کاهش خواهد داد. نویسندگان معتقدند با 
توجه به اهمیت و اولویت مهار چین در سیاست 
خارجی آمریکا و محدودیت های منابع ایالات 
متحده، رهبران آینده این کشور از اروپایی ها 
انتظار خواهند داشت که بیشتر بار مواجهه با 
روسیه را بر عهده بگیرند. این مسئله به ویژه در 
صورت پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات 
آینده ریاست جمهوری، تشدید خواهد شد، اما 
به اذعان نویسندگان، اروپا از توان و ظرفیت 
کافی به ویژه در حوزه نظامی و امنیتی برای 
چنین مواجهه ای بــرخــوردار نیست. به نظر 
می رسد جنگ روسیه و اوکراین نشان می دهد 
که برای اروپایی ها غیرممکن است که در تأمین 
امنیت خود پیشگام شوند، اما به همان اندازه 
غیرممکن به نظر می رسد که ایــالات متحده 
این حمایت و پشتیبانی را برای یک نسل دیگر 

ادامه دهد.

ــوا،  ــل ــی ــولا داس ــ ــز ل ــی ــوئ ل
رئیس جمهور سابق برزیل 
که چند سال پیش به اتهام 
فــســاد اداری بــه زنــدان 
ــاره اعــلام  ــت، دوبـ هــم رف
ــرده قصد نامزد شدن  ک

در انتخابات آینده برزیل را دارد تا به گفته خودش 
"کشور را نجات دهد و دموکراسی آن را حفظ کند".

خبر متفاوت 

اکــونــومــیــســت در 
پرونده ای، گمانه 
ــاره  ــ ــا دربـ ــی هـ ــ زن
ــه در  ــی ضــعــف روس
نظامی  تجهیزات 
برنامه  پیشبرد  و 
های خود در حمله 
به اوکراین را مورد 
بررسی قــرار داده 

است. این هفته نامه در مقاله خود با عنوان »ارتش 
روسیه تا چه اندازه پوسیده است؟« می گوید بر 
طبق برآورد رسانه های غربی تاکنون در مدت دو 
ماه، پانزده هزار نیروی ارتش روسیه کشته و هزار و 
ششصد وسیله جنگی این کشور نابود شده است. 
اکونومیست این ضعف روسیه را خطرناک اعلام 
کرده و می گوید ممکن است پوتین برای جبران 

آن از تسلیحات اتمی استفاده کند.

8 می سال 1945 ساعت یازده شب به وقت 
برلین، با پذیرش رسمی شکست و اعلام تسلیم 
بی قید از سوی آلمان نازی، جنگ جهانی دوم، 
بــزرگ ترین درگیری مسلحانه جهان، پایان 
یافت. حــالا در سالگرد ایــن واقعه، بسیاری 
ــاره گسترش جنگ روسیه علیه اوکراین  درب
و عواقب این رویــداد موضع گیری کرده اند. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
دیروز در سخنانی احساسی به مناسبت سالگرد 

ــاره به تهاجم  پایان جنگ دوم جهانی، با اش
نظامی روسیه به کشورش گفت: »آن زندگی  
که ســربــازان برایش جنگیدند روز بیست و 
نیروهای  تهاجم  با   )۲۰۲۲( فوریه  چهارم 
اشغالگر روسیه به پایان خود رسید.« وی گفت 
که »شر  دوباره، به شکلی متفاوت، با شعارهای 
متفاوت، اما برای یک هدف بازگشته« جنگ اما 
تنها جان غیر نظامیان را نمی گیرد.این جنگ 
پایانی ندارد ، برای دستیابی به راه حل های 

دیپلماتیک از طریق مذاکرات تلاش کردیم. 
ــا و هفته هــای اخیر  ارتــش روســیــه   طی روزه
از مواضع خود به سمت شرق و جنوب شرق 
اوکــرایــن عقب نشینی کــرده اســت. در میان 
این اقدامات ، رئیس جمهور روسیه گفته که 
»سربازان ما امــروز همچون اجدادشان شانه 
به شانه برای آزادی سرزمین مــادری خود از 
لوث نازی ها می جنگند و اطمینان دارند که 
همانند سال 1945 پیروزی از آن ما خواهد 
بود.« کرملین با این سخنان اشغال بخش های 
اوکراین را دفاع از سرزمین مادری نامیده است. 
از سوی دیگر، یورونیوز گزارش داد که پس از 
یک ماه محاصره کارخانه فولاد »آزوفستال« 
در ماریوپل اوکراین توسط نیروهای روسی، 
مقامات روسیه و اوکراین سرانجام تایید کردند 
خارج  مکان  ایــن  از  غیرنظامیان  تمامی  که 
شده اند. با خروج غیرنظامیان اکنون نگاه ها 
اوکراینی  جنگجوی  صد  چند  سرنوشت  به 
باقی مانده معطوف شده است که همچنان 
با گذشت هفته ها از آغاز جنگ، در تونل ها و 
پناهگاه های زیرزمینی این مجتمع زیر آتش 
شدید روسیه سنگر گرفته اند. تصرف آزوفستال 
یک هدف جنگی کلیدی برای نیروهای روسیه 
به شمار می رود و در صورت سقوط این مکان 
ساحل   در  مقاومت  پایگاه  آخرین  عنوان  به 
جنوب شرقی اوکراین، سراسر بندر ساحلی 

ماریوپل به کنترل قوای روسی درخواهد آمد. 
دیروز همزمان با سالگرد پایان جنگ جهانی، 
دیمیتری روگــوزیــن، دبیرکل روسکازموس 
در کانال تلگرامی خود نوشت: »در یک جنگ 
هسته ای، در نیم ساعت کشورهای عضو ناتو 
ــازه ایــن کار  را نابود می کنیم... امــا نباید اج
را بدهیم، چرا که عواقب )جنگ( هسته ای 
دامن گیر وضعیت سیاره زمین خواهد بود. ناتو 
به مصاف ما آمده است. علنا اعلام نمی کند، اما 
این تفاوتی ایجاد نمی کند؛ برای همه روشن 
است.« با این حال، ویلیام برنز، رئیس سازمان 
سیا در مراسمی به ابتکار روزنامه فایننشال 
تایمز گفت سرویس های اطلاعاتی آمریکا و سایر 
کشورهای غربی بر این باورند که هیچ نشانه  ای 
از آمادگی مسکو برای استفاده از سلاح های 
هسته ای تاکتیکی علیه اوکراین یا حامیان آن 
وجود ندارد. او اما گفت که  معتقد است پوتین 
در حالت ذهنی قــرار دارد که فکر نمی کند 
توانایی پذیرش باخت را داشته باشد. به گفته 
او، پوتین سال هاست که به خاطر اوکراین در 
ترکیب به شدت انفجاری »خشم، جاه طلبی 
و نبود اطمینان« به سر می  برد و اکنون نیز 
ظاهرا مجاب شده که با تشدید فشار می تواند 
به پیشرفت هایی برسد.  سرنوشت کارخانه 
فولاد »آزوفستال« بخشی از این معما را حل 

خواهد کرد. 
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اظهارنظر روز 

»ژاک بـــاود« از مــقــام هــای ارشـــد امنیتی و 
ــان ملل و ارتــش  ــازم مــشــاوره ای در نــاتــو، س
سرویس  افسر  زمانی  همچنین  که  سوئیس 
اطلاعات استراتژیک سوئیس بوده در گزارشی 
افشاگرانه گفته است غرب از شبه نظامیانی 
که از سال ۲۰14 )1۳9۳( تاکنون مرتکب 
شده اند،  غیرنظامیان  علیه  متعدد  جنایات 
حمایت می کند. مانند گــردان آزوف که یک 
گروه دست راستی افراط گرا و واحد نئونازی 
گارد ملی اوکراین مستقر در ماریوپل در منطقه 

ساحلی دریای آزوف است.

آخرین سنگربندی ها در ماریوپل 
رئیس جمهور اوکراین : این جنگ پایانی ندارد ، برای دستیابی به راه حل های 

دیپلماتیک از طریق مذاکرات تلاش کردیم  


